
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 40    del 28-10-2019

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Progetto "Cicogna Amica". Approvazione regolamento.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventotto del mese di ottobre, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P Camela Vincenzo P
CELANI ROBERTA P PERONI CINZIA A
MATTONI MARCO P RUGGIERI FRANCESCO P
CANNELLA PAOLA P SILVESTRI PIO P
CRISTOFORI LUCA P FABIANI MARIA VITTORIA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 133 del 24/10/2019 ad oggetto
Progetto “Cicogna Amica” con la quale si esprime la volontà del Comune di Castel di
Lama di dare un aiuto concreto alle neo mamme in un momento delicato quale quello
del ritorno a casa dopo il parto;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale quella di incoraggiare
le famiglie con i figli in età compresa tra zero e tre anni ad usare il pannolino lavabile
per aiutarle a risparmiare, aumentare il benessere del bambino e limitare l’impatto
ambientale;

VISTO l’impegno del Comune di Castel di Lama nell’attuazione di interventi atti a
diminuire sensibilmente la produzione di rifiuti non differenziabili;

CONSIDERATO che i pannolini usa e getta sono costituiti in gran parte di plastica ed
inquinano pesantemente l'ambiente già dalla fase della loro produzione;

VISTO che ogni bambino nei primi tre anni di vita produce circa una tonnellata di
pannolini usa e getta non differenziabili;

RAVVISATA la necessità di approvare il regolamento per l’accesso al progetto
“Cicogna Amica” che assegna un kit di pannolini lavabili e 4 interventi a domicilio da
parte di una ostetrica specializzata nell’assistenza alle neo mamme a tutti i nuovi nati
residenti nel comune di Castel di Lama;

VISTO il regolamento per l’accesso al progetto “Cicogna Amica” che allegato al
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

dopo ampia discussione;

Con votazione palese espressa per alzata di mano dal seguente esito:

Favorevoli:11;
Contrari: 0;
Astenuti: 1 (Ruggieri);

DELIBERA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di approvare il regolamento per l’accesso al progetto “Cicogna Amica” che allegato al
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-12-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1370    li 04-12-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1370  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 04-12-2019  al 19-12-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


